
 

 
 

2021年10月14日 

一般社団法人 

日本脳卒中学会 御中 

日本メドトロニック株式会社 

ペリフェラルバスキュラー 

 
     カロチドガードワイヤ PS（販売名：ガードワイヤ・プロテクションシステム） 

     販売終了のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社取扱 「カロチドガードワイヤ PS」」 （販売名：ガードワイヤ・プロテクションシステム 承認番号：22200BZX00698000）

の販売を終了させていただくこととなりました。長年に亘りご愛用いただきました皆様には心より感謝申し上げますととも

に、販売終了のご案内をすることとなりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

2019年にオクリュージョンバルーン製造設備の故障による生産遅延が発生して以来、本品は慢性的な供給不足に陥

り、現在まで安定供給回復に努めてまいりましたが、この度EZアダプターの製造設備にも故障が発生し、調査の結果、

設備メーカーの部品供給が既に打ち切られていること、また代替部品もないことから修理不能であることが判明いたし

ました。 

米国本社ともども製造再開に向け様々な検討を行い、供給継続の可能性を探ってまいりましたが、今後の製造が困

難であるとの結論に至り、大変不本意ではございますが本製品の販売終了を決断いたしました。製造元より出荷される

最終生産品をもって本品の国内供給を終了させていただくこととなります。 

会員の皆様及び患者様に多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

供給が大変不安定な状況にもかかわらず、2010年の販売開始以来長きにわたりご愛顧いただきましたこと深く感謝

申し上げます。 

敬具 

記 

＜対象製品＞ 

カロチドガードワイヤ PS 販売名：ガードワイヤ・プロテクションシステム

医療機器承認番号：22200BZX00698000 

モデル番号 JAN コード 

オクルージョン 

バルーン 

カテーテル 

全長（cm） 

バルーン径 

（mm） 

アスピレー 

ション 

カテーテル 

サイズ（F） 

希望小売 

価格 

特定保険医療材料 

機能区分 

 
GEZC6200JADV 

 
0643169463974 

 
200 

 
3-6 

 
Advance 6F 

 

 

 
 
¥190,000 

133 血管内手術用カテー

テル 

（7）血管内血栓異物除去

用留置カテーテル 

② 頸動脈用ステント併

用型 

イ 遠位バルーン型 

 
GEZC6200J7F 

 
0613994808646 

 
200 

 
3-6 

 
Export 7F 

 
GEZC6300JADV 

 
0643169463981 

 
300 

 
3-6 

 
Advance 6F 

 

ご不明な点等ございましたら、ペリフェラルバスキュラー営業担当または部門直通番号 03-6776-0014 にご連絡下さい。 

 

以 上 


